приложение 4

Утверждено постановлением администрации

городского поселения Молочный от 07.11.2011 № 105

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

о задатке

п. Молочный Кольского района

Мурманской области

«     » ________ 2011 г.

Администрация  городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области именуемое в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации городского поселения Молочный Шпилевого Евгения Николаевича, действующего на основании решения Совета депутатов городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области от 07.06.2011 № 1-5/5, Устава городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области, с одной стороны, и __________________________ (полное наименование претендента – для юридического лица, Ф.И.О. и паспортные данные – для физического лица), именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _____________, действующего на основании ______________, с другой стороны, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Претендент для участия в открытом аукционе по продаже  муниципального имущества – Здание теплой стоянки на 30 автомашин (незавершенное строительством) Этажность: 1. Общая площадь 1303,9 кв. м., степень готовности объекта 72 процента;, кадастровый (или условный) номер 51:01:0401009:0007:279) с земельным участком категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под теплую стоянку на 30 автомобилей, общая площадь 4 287 кв. м., кадастровый (или условный) номер 51:01:0401009:0007, адрес: Россия, Мурманская область Кольский район п. Молочный ул. Строителей д.12, перечисляет на расчетный счет АДМИНИСТРАЦИИ задаток в счет приобретения данного имущества КБК 001 114 02032 10 0000 410.

1.2. Задаток устанавливается  в размере 10% начальной цены, что составляет 230 000 (двести тридцать тысяч) рублей НДС не облагается.

2. Передача денежных средств

2.1. Претендент обеспечивает поступление суммы задатка в размере 230 000 (двести тридцать тысяч) НДС не облагается, по следующим банковским реквизитам Организатора торгов:

Получатель: УФК по Мурманской области (Администрация городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области) ИНН 5105020652  КПП 510501001 р/сч 40101810000000010005 в ГРКЦ ГУ Банка России по Мурманской области г. Мурманск БИК 044705615 назначение платежа: задаток на аукцион от 20.12.11г. по продаже муниципального имущества гп Молочный, не позднее чем до  20 декабря 2011г. до 11 часов 00 минут. (время московское).

2.2. Для участия в аукционе Претендент представляет в АДМИНИСТРАЦИЮ платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение задатка.

2.3. Подтверждением внесения задатка на расчетный счет АДМИНИСТРАЦИИ является выписка со счета АДМИНИССТРАЦИИ, которая представляется в комиссию по приватизации муниципального имущества городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области. В случае непоступления в указанный срок суммы задатка на счет АДМИНИСТРАЦИИ, что подтверждается выпиской с его счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.4. В случае победы Претендента на аукционе и заключения договора купли-продажи имущества внесенный задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

2.5. Порядок возврата задатка Претенденту определяется в ст.3 настоящего Договора.

2.6. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Претенденту отказано в приеме заявки на участие в аукционе, АДМИНИСТРАЦИЯ перечисляет сумму задатка на счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты утверждения Протокола об итогах аукциона.

3.2. В случае, если Претендент не признан участником аукциона, АДМИНИСТРАЦИЯ перечисляет сумму задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты утверждения Протокола об итогах аукциона.

3.3. Претендент до признания его участником аукциона имеет право отозвать заявку путем письменного уведомления АДМИНИСТРАЦИИ. В данном случае АДМИНИСТРАЦИЯ возвращает полученный задаток Претенденту не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения уведомления об отзыве заявки.

3.4. В случае не явки на аукцион Претендента, признанного участником аукциона. и не предоставления им в течение 2-х рабочих дней с даты аукциона в АДМИНИСТРАЦИЮ документов, подтверждающих уважительную причину неявки на аукцион, задаток возвращается Претенденту в размере 90% от суммы, указанной в пункте 1.2. настоящего договора, в течение 5 (пяти) банковских дней.

3.5. В случае, если Претендент не признан победителем аукциона. АДМИНИСТРАЦИЯ перечисляет сумму задатка на расчетный счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента утверждения Протокола о признании победителя аукциона.

3.6. При уклонении (отказе) Претендента (в случае победы на аукционе) от заключения договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается.

3.7. В случае признания аукциона. несостоявшимся АДМИНИСТРАЦИЯ перечисляет сумму задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты утверждения Протокола комиссии по приватизации муниципального имущества городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области.

3.8. Течение сроков по настоящему Договору начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.

4. Ответственность сторон

Ответственность сторон за неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора наступает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

5.2. Договор прекращает свое действие с момента надлежащего исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате нарушения Сторонами условий настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны рассматривают их в установленном законом порядке.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты сторон

 «Продавец»

Администрация городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области

184365 Мурманская область Кольский район п. Молочный ул. Молодежная, 12

 ИНН 5105020652  КПП 510501001 р/сч 40101810000000010005 в ГРКЦ ГУ Банка России по Мурманской области г. Мурманск БИК 044705615

 «Претендент»

                                                         Подписи сторон

от «Претендента»                                                          от «Продавца»

__________________                                _______________/Шпилевой Е. Н